
     1 

 

SMLOUVA O DÍLO (SD) 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

 

I. Smluvní strany 

1. Zadavatel (objednatel) MĚSTO BRUNTÁL 

Nádražní 994/20 

792 01 Bruntál 

zastoupený    Ing. Petrem Rysem, MBA, starostou města 

zmocněn k uzavírání SD Ing. Petr Rys, MBA 

IČ    00295892 

DIČ    CZ00295892 

Bankovní spojení, číslo účtu 190000525771/0100 

 

 

2. Zhotovitel   G-Consult, spol. s r.o. – vedoucí společník společnosti 

    „Sdružení Územní studie Bruntál“ 

    Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava - Přívoz 

zastoupený    Ing. Michal Kofroň, jednatel společnosti 

zmocněn k uzavírání SD Ing. Michal Kofroň 

 

IČ    64616886 

 

DIČ    CZ64616886 

 

Bankovní spojení, číslo účtu Komerční banka a.s., Ostrava, č. účtu: 19-6355720207/0100 

 

II. Předmět díla: Územní studie krajiny správního obvodu ORP Bruntál 

Předmětem díla Územní studie krajiny (dále také „ÚSK“), tj. odborný komplexní dokument 

umožňující koncepční víceoborový přístup k řešení krajiny zejména v nezastavěném území s využitím 

koordinační úlohy územního plánování. 

Účelem je vytvořit základní podklad pro plánovací a rozhodovací činnost v krajině bez ohledu na to, 

který orgán je k rozhodování příslušný. Základem řešení z hlediska územního plánování je vytvoření 

podkladu pro stanovení koncepce uspořádání krajiny v územních plánech, případně pro následné 

řešení regulačních plánů. Výstupy ÚSK budou sloužit také k aktualizaci, příp. doplnění jevů v územně 

analytických podkladech obce s rozšířenou působností Bruntál (dále jen „ÚAP SO ORP Bruntál“).  

Územní studie krajiny bude podkladem k aktualizaci Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 

kraje, zejména pro upřesnění vymezení typů krajin a jejich cílových charakteristik. Významná bude 

koordinační úloha ÚSK z hlediska důležitých záměrů a systémů v krajině.  

Rozsah území – SO ORP Bruntál, tj. území obcí Andělská Hora, Bílčice, Bruntál, Dětřichov nad 

Bystřicí, Dlouhá Stráň, Dvorce, Horní Benešov, Horní Životice, Karlova Studánka, Karlovice, 

Křišťanovice, Leskovec nad Moravicí, Lomnice, Ludvíkov, Mezina, Milotice nad Opavou, 

Moravskoslezský Kočov, Nová Pláň, Nové Heřminovy, Oborná, Razová, Roudno, Rudná pod 

Pradědem, Staré Heřminovy, Staré Město, Světlá Hora, Svobodné Heřmanice, Široká Niva, Václavov 

u Bruntálu, Valšov a Vrbno pod Pradědem. Rozloha takto vymezeného území je 629,8 km
2
. 



     2 

 

III. Požadavky na řešení územní studie krajiny 

Doplňující průzkumy a rozbory 
V maximální míře budou využita data a informace z územně analytických podkladů (dále jen „ÚAP“) 

a další dostupné podklady. Doplňující průzkumy se zaměří na terénní průzkumy celého území 

s důrazem na problematiku snížené ekologické stability krajiny, retence vody v krajině, zvýšené vodní 

i větrné eroze, zhoršené prostupnosti a nevhodného způsobu využití krajiny, zachování historických 

krajinných prvků a struktur (aleje, kamenice a záhumenice, sopky včetně pozůstatků jejich činnosti, 

významné vodní plochy a mokřadní společenstva) a na problematiku pohledových sídelních horizontů. 

Projektant (členové projekčního týmu) provedou terénní průzkumy, kterými v přiměřené hustotě 

pokryjí celé řešené území. Provedení terénních průzkumů bude dokladováno v čase i prostoru pro 

postihnutí stavu krajiny především v průběhu vegetační doby složek krajiny.      

Z existujících podkladů budou využity: 

 územně analytické podklady - ÚAP Moravskoslezského kraje -  aktualizace 2015 a IV. úplná 

aktualizace ÚAP SO ORP Bruntál z roku 2016, (příp. průběžná aktualizace ÚAP SO ORP 

Bruntál), 

 evidovaná Územní studie Cílové charakteristiky krajiny MSK (Atelier T-plan, s.r.o.), s 

možností využití od 26.06.2013, evidovaná Územní studie dopadů realizace údolní nádrže 

Nové Heřminovy na území obce Nové Heřminovy (Ing. arch. Ludmila Konečná - 

URBANISTICKÁ SPOLEČNOST), s možností využití od 19.11.2012 a další studie - Studie 

možnosti umístění větrných elektráren na území ORP Bruntál z ledna 2008 (Regionální 

centrum EIA s.r.o.), Ochrana krajinného rázu krajinného celku Slezská Harta ze září 2009 

(Studio B&M), Preventivní hodnocení území CHKO Jeseníky z hlediska krajinného rázu 

z listopadu 2011 (Atelier V – Ing. arch. Ivan Vorel), Územní studie Karlovec z května 2012 

(Ing. arch. Ludmila Konečná - URBANISTICKÁ SPOLEČNOST) a Územní studie Vrbno 

pod Pradědem – systém zeleně ze září 2016 (Ing. Radek Kvasnica, Ing. David Mikolášek), 

 územně plánovací dokumentace - Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále 

jen „ZÚR Moravskoslezského kraje“), ve znění pozdějších rozsudků a platné územní plány 

obcí SO ORP Bruntál, popř. územní plány obcí v navazujícím území SO ORP Bruntál, 

 v rozsahu smysluplném vzhledem k měřítku a podrobnosti zpracování se zohlední i Politika 

územního rozvoje ČR ve znění pozdějších aktualizací, 

 související aktuální oborové generely a studie, programy, koncepce a strategie, zejména: 

o Strategie EU pro přizpůsobení se změně klimatu,  

o Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR 

o Strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2020 

o Oblastní plány rozvoje lesů pro přírodní lesní oblast 27-Hrubý Jeseník, 28-Předhoří 

Hrubého Jeseníku a 29-Nízký Jeseník, lesní hospodářské plány 

o Plán oblasti povodí Odry, Plán oblastí povodí Moravy, resp. Plán dílčího povodí Horní 

Odry a Plán dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu 

o Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry, Plán pro zvládání povodňových rizik 

v povodí Dunaje 

o Plán péče o chráněnou krajinnou oblast Jeseníky na období 2014–2023 

o Generely ÚSES 

 komplexní pozemkové úpravy, a to včetně katastrálních území navazujících na území SO ORP 

Bruntál, 

 vydaná územní rozhodnutí (zejména z oblasti dopravní a technické infrastruktury, výroben 

elektrické energie a protipovodňových opatření), 

 oborové mapy a další výše neuvedené zdroje dat v rozsahu potřebném pro zpracování ÚSK, tj. 

např. geologická mapa, hydrologická mapa, hydrogeologická mapa, Atlas chemismu 

povrchových vod ČR, klimatologické mapy, geomorfologické členění reliéfu ČR, 

biogeografické členění reliéfu ČR, regionální a nadregionální ÚSES ČR, mapování biotopů, 



     3 

 

katalog biotopů, mapa potenciální přirozené vegetace ČR, pedologická data, mapy erozního 

ohrožení půdy (VÚMOP SOWAC-GIS), Atlas krajiny ČR, LPIS, oblastní plány rozvoje lesů, 

lesní hospodářské plány, plány oblasti povodí, plány pro zvládání povodňových rizik, 

statistická data (zejména demografie, struktura zaměstnanosti, hospodářství, dojížďka), 

historické mapy, historické letecké snímky, další podklady (památková péče, etnografie, aj.), 

 historické podklady a mapy velkých měřítek - např. Mapy stabilního katastru (tzv. Císařské 

povinné otisky map stabilního katastru) v měřítku 1:2880. 

Existující dostupné podklady budou vyhodnoceny. Pokud budou po vyhodnocení pro potřeby 

vyhotovení rozborů území a následného návrhu územní studie krajiny shledány jako nedostatečné, 

budou potřebné chybějící informace zjištěny v rámci doplňujících průzkumů. Zpracovatel předloží 

pořizovateli vyhodnocení všech dostupných podkladů a dohodne s ním rozsah doplnění potřebných 

informací. 

Rozbory budou zpracovány v rozsahu nezbytném k vyhodnocení dat získaných ze shromážděných 

podkladů a z doplňujících průzkumů pro účely následného návrhu.  

Rozbory se zaměří především na tato témata: 

 Rozbor struktur, vazeb a hodnot v území a vyhodnocení míry jejich využitelnosti 

o Popis a vymezení základních struktur krajiny (primární, sekundární a terciární struktura) 

o Analýza vazeb sídel a krajiny (např. kvalita přístupu ze sídla do volné krajiny, schopnost 

krajiny zabezpečovat krátkodobou rekreaci, poměr mezi rozvojovými potřebami sídla 

a možnostmi jejich naplnění v krajině, vazba přírodních složek) 

o Hodnoty území (přírodní hodnoty, historické, kulturní a civilizační hodnoty, estetické 

hodnoty), zpravidla vč. jevů, jež budou v souhrnném vyhodnocení doporučeny k doplnění 

do ÚAP (např. významné krajinné dominanty, krajinné a sídelní horizonty, kompoziční osy 

v krajině, kulturně-historické hodnoty krajiny) 

 Rozbor a rámcové vymezení krajinných potenciálů v území a vyhodnocení míry jejich 

využitelnosti 

o Krajinné potenciály dle způsobu využití, tj. potenciál biotický (přírodní, ekostabilizační), 

kulturní, produkční (zemědělský, lesní), vodohospodářský, surovinový, sídelní, rekreační, 

smíšený, a dle míry jejich využití (extenzivní – intenzivní) 

 Rozbor využívání volné krajiny člověkem a vyhodnocení jeho požadavků a potřeb: 

o Zemědělství, lesnictví 

o Vodní hospodářství 

o Těžba nerostů 

o Dopravní a technická infrastruktura (cyklodoprava) 

o Rekreace a turistický ruch 

 Rozbor požadavků na změny v území: 

o Požadavky vyplývající z aktuálního znění Politiky územního rozvoje ČR a Zásad územního 

rozvoje Moravskoslezského kraje 

o Požadavky územních plánů dotčených obcí 

o Požadavky z územních studií, regulačních plánů, územně analytických podkladů, 

požadavky vyplývající z předpokládané budoucí realizace záměrů s platným územním 

rozhodnutím a ze záměrů v realizaci. 

o Požadavky z komplexních pozemkových úprav a připravovaných komplexních 

pozemkových úprav 

o Požadavky ze souvisejících oborových generelů a studií, programů, koncepcí a strategií 

 Rozbor ohrožení, rizik a problémů v území (stávajících, předpokládaných): 

o Narušení vodního režimu, ohrožení povodněmi 

o Eroze, sesuvy 

o Znečištění a kontaminace jednotlivých složek prostředí 



     4 

 

o Snižování a ztráta biodiverzity, snižování prostupnosti krajiny a fragmentace krajiny, střety 

dálkových migračních koridorů, střety a nenávaznosti ÚSES 

o Opuštěné nebo nevyužívané areály (brownfields) a plochy ve volné krajině a v kontaktu 

s nimi 

o Zátěže ze stávajícího urbanizovaného území, ploch rekreace a z provozu dopravní a 

technické infrastruktury a předpokládané zátěže z území navržených k urbanizaci, 

navržených ploch rekreace a z navržené dopravní a technické infrastruktury 

o Zátěže ze stávající těžby a předpokládané zátěže z navržené těžby nerostných surovin 

o Stávající narušení a potenciální ohrožení přírodních, historických, kulturních a estetických 

hodnot krajiny 

o Živelná zástavba a užívání krajiny k rekreaci 

 Souhrnné vyhodnocení - souhrnná analýza zjištěných skutečností (syntéza jednotlivých 

analýz) 

Pořizovatel si vyhrazuje právo po předání doplňujících průzkumů a rozborů do 60 dnů upřesnit 

požadavky na řešení územní studie. 

V rámci textové části bude popsána metodika a postup prací jednotlivých analýz a souhrnného 

vyhodnocení. Pořizovatel si vyhrazuje právo zásahů do metodik a postupů s ohledem na charakter 

řešeného území. 

Návrh územní studie krajiny 
Řešení návrhu ÚSK naváže na výsledky analytické části, zejména s cílem optimálního využití 

zjištěných krajinných potenciálů a řešení střetů, snižování rizik a předcházení ohrožení z hlediska 

vývoje životního prostředí i z hlediska uspokojení potřeb člověka v krajině. 

Návrh ÚSK bude vždy obsahovat: 

 Stanovení cílové vize krajiny 

o Stanovení cílové vize krajiny a priorit vývoje území, ve vazbě na ZÚR a s ohledem na stav 

území včetně typů krajiny, hodnot, rizik a limitů v území a požadavky obyvatel 

 Členění území na krajinné okrsky 

Návrh ÚSK bude dále s ohledem na charakter území řešit tato témata:  

 Ochrana a rozvoj hodnot krajiny a využití krajinných potenciálů: 

o Zpřesnění typů krajin a cílových charakteristik krajiny 

o Návrh opatření na ochranu a rozvoj zjištěných hodnot (přírodní hodnoty, historické a 

kulturní hodnoty, estetické hodnoty) a potenciálů (včetně případných požadavků na 

ochranu kulturních hodnot území, např. krajinných a sídelních horizontů, panoramat, 

kompozičních os v krajině, apod.)   

 Řešení požadavků a potřeb člověka v krajině: 

o Návrh opatření pro optimalizaci hospodaření v krajině  

o Návrh opatření pro zlepšení sídelních propojení a prostupnosti krajiny pro člověka 

o Návrh opatření pro rozvoj rekreace a cestovního ruchu (např. cyklodoprava) 

o Návrh řešení krajinných souvislostí s požadavky na urbanizaci území z územně plánovací 

dokumentace a z dalších podkladů 

 Řešení problémů, snižování ohrožení a předcházení rizikům v krajině: 

o Doporučení opatření ke zlepšení vodního režimu krajiny, ke zvýšení retence v území a ke 

zlepšení protipovodňové ochrany území 

o Rámcové vymezení niv vodotečí 

o Doporučení pro řešení protierozní ochrany  

o Doporučení pro řešení problémů v oblasti znečištění a kontaminace 

o Rámcový návrh úprav ÚSES  



     5 

 

o Návrh zpřesnění migračně významných území, dálkových migračních koridorů, návrh 

řešení střetů v místech omezení dálkových migračních koridorů   

o Doporučení dalších opatření k ochraně a zvýšení biodiverzity a k předcházení fragmentace 

krajiny 

o Vymezení ploch vyžadujících revitalizaci anebo renaturalizaci krajiny 

o Návrh opatření pro transformaci zjištěných významných opuštěných areálů a ploch ve 

volné krajině a v kontaktu s ní  

o Návrh snižování nepřiměřených zátěží v území 

o Doporučení opatření v souvislosti s adaptací na změny klimatu (změny velikosti půdních 

bloků, zadržování vody v krajině, zvyšování koeficientu ekologické stability, změny 

využití území apod.) 

 

Výstupy z jednotlivých témat budou využity pro formulaci rámcových podmínek využití krajinných 

okrsků a rámcových doporučení pro opatření. 

o Rámcové podmínky využití - Podmínky budou podkladem pro podrobnější zpracování 

řešení krajiny zejména v územních plánech. Zahrnou požadavky na řešení plošného i 

prostorového uspořádání území (včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu) a 

na stanovení podmínek pro využití jednotlivých ploch v územních plánech. 

o Rámcová doporučení pro opatření - Budou podkladem pro činnost jiných orgánů veřejné 

správy a dalších subjektů (např. správci, hospodáři), kteří mohou uložit a realizovat 

opatření ke zlepšení stavu krajiny. 

Rámcové podmínky využití a rámcová doporučení pro opatření budou v ÚSK formulovány vždy, a to 

zvlášť pro každý krajinný okrsek. Vedle potřeb krajiny z hlediska životního prostředí budou 

zohledňovat rovněž potřeby člověka jakožto uživatele krajiny. 

V rámci textové části bude popsána metodika a postup prací vedoucí k řešení návrhu ÚSK. Pořizovatel 

si vyhrazuje právo zásahů do metodik a postupů s ohledem na charakter řešeného území. 

 

IV. Požadavky na formu obsahu a uspořádání textové a grafické části 

územní studie krajiny 

Doplňující průzkumy a rozbory 

Textová část 
Obsahem textové části průzkumů bude popis zjištěného současného stavu území, vycházející z 

použitých podkladů (včetně oborových dokumentů a datových zdrojů) a provedených průzkumů. 

Přílohou bude rovněž komentovaná fotodokumentace z terénních průzkumů a další oborově zaměřené 

doplňující průzkumy.  

Obsah textové části rozborů bude strukturován dle tematické náplně rozborů. Vždy budou přehledně 

uvedeny výchozí podklady a zdroje.  

Textová část bude členěna následujícím způsobem: 

a) Popis stavu území (průzkumy) - obsahem průzkumů bude popis zjištěného současného stavu 

území, vycházející z použitých podkladů (včetně oborových dokumentů a datových zdrojů) 

provedených průzkumů. Komentovaná fotodokumentace z terénních průzkumů se uvede v 

příloze textové části. 

b) Rozbor struktur, vazeb a hodnot v území 

c) Rozbor a rámcové vymezení krajinných potenciálů v území a vyhodnocení míry jejich 

využitelnosti 

d) Rozbor využívání volné krajiny člověkem a vyhodnocení jeho požadavků a potřeb  

e) Rozbor požadavků na změny v území  



     6 

 

f) Rozbor ohrožení, rizik a problémů v území - obsah rozborů bude dále podrobněji strukturován 

dle tematické náplně rozborů (viz kap. 3.1).  Vždy budou přehledně uvedeny výchozí 

podklady a zdroje. 

g) Souhrnné vyhodnocení – bude obsahovat: 

o zjištěné hlavní hodnoty a potenciály krajiny,  

o zjištěná hlavní ohrožení, rizika a problémy v území,  

o vyhodnocení a zpřesnění typů krajin ze ZÚR a evidovaných územních studií, 

o určení problémů k řešení v návrhu ÚSK včetně nově uplatňovaných námětů na provedení 

změn v území,  

o a také přehled jevů doporučených k doplnění do územně analytických podkladů. 

Grafická část  
Grafická část bude obsahovat: 

 Výkres současného stavu území (měřítko 1 : 10 000) 

 Výkres rámcového vymezení hodnot a krajinných potenciálů, jehož obsahem bude rovněž 

grafické vymezení zpřesněných typů krajin ze ZÚR (měřítko 1 : 10 000) 

 Výkres limitů (měřítko 1 : 10 000) 

 Problémový výkres (měřítko 1 : 10 000) 

 Přehledný výkres rozborů území (měřítko 1 : 25 000) 

Dle potřeby lze grafickou část doplnit dalšími výkresy a schématy. 

Grafické prvky výkresů budou zakresleny ve vektorové podobě v podrobnosti a přesnosti měřítka 1 : 

5 000. 
 

Návrh územní studie krajiny 

Textová část 
Textová část bude členěna následujícím způsobem: 

a) Stanovení cílové vize krajiny (ve smyslu Cílových charakteristik krajiny dle Evropské úmluvy 

o krajině) 

b) Návrh ochrany a rozvoje hodnot krajiny a využití krajinných potenciálů 

c) Návrh řešení potřeb člověka v krajině 

d) Návrh řešení problémů, snižování ohrožení a předcházení rizikům v krajině 

e) Členění území na krajinné okrsky, přičemž pro každý krajinný okrsek zvlášť budou 

stanoveny:  

o rámcové podmínky využití  

o a rámcová doporučení pro opatření 

f) Závěr 

Závěr bude obsahovat: 

 Souhrnné doporučení pro zohlednění návrhu v územně plánovací dokumentaci, včetně návrhů 

změn stávající územně plánovací dokumentace 

 Souhrnné doporučení pro zohlednění návrhu při činnosti orgánů veřejné správy a dalších 

subjektů 

 Přehled jevů doporučených k doplnění do územně analytických podkladů 

 Souhrnné doporučení pro řešení územních problémů, které nelze vyřešit v rozsahu 

a podrobnosti ÚSK 

Všechny části závěru budou doplněny odůvodněním. 

Grafická část 
Grafická část bude obsahovat: 

 Hlavní výkres (měřítko 1 : 10 000), který bude zejména obsahovat: 

o Zpřesněné vymezení typů krajin 



     7 

 

o Členění území na krajinné okrsky 

o Graficky zobrazitelné součásti návrhu ochrany a rozvoje hodnot krajiny a využití 

krajinných potenciálů 

o Graficky zobrazitelné součásti návrhu řešení potřeb člověka v krajině 

o Graficky zobrazitelné součásti návrhu řešení problémů, snižování ohrožení a předcházení 

rizikům v krajině  

o Graficky zobrazitelné součásti rámcových podmínek využití 

o Graficky zobrazitelné součásti rámcových doporučení pro opatření 

 Výkres vymezení navržených změn ve využívání ploch (měřítko 1 : 10 000) 

 Výkres jevů navržených na doplnění ÚAP (měřítko 1 : 10 000) 

 Přehledný výkres celkového řešení (měřítko 1 : 25 000) 

Dle potřeby lze grafickou část doplnit dalšími výkresy a schématy. 

Grafické prvky výkresů budou zakresleny ve vektorové podobě v podrobnosti a přesnosti měřítka 1 : 

5 000. 

 

V. Termíny plnění a předání 

Etapy zpracování díla a termíny předání:  
1. etapa: Doplňující průzkumy a rozbory – bude předána nejpozději 01.07.2018 

2. etapa: Návrh ÚSK – bude předána nejpozději 01.02.2019 

3. etapa: Zapracování připomínek a zhotovení finálního návrhu ÚSK – bude předána nejpozději 

30.06.2019 

 

Pořizovatel si vyhrazuje právo po předání doplňujících průzkumů a rozborů do 60 dnů upřesnit 

požadavky na řešení územní studie. 

 

VI. Cena 

1. Cena je rozdělena do jednotlivých částí podle etap:  

 cena za seznámení se s řešeným územím (SO ORP Bruntál) a nastudování dostupných 

podkladů; cena bez daně z přidané hodnoty (bez DPH),   100.000,00 Kč 

 

 cena za vyhotovení doplňujících průzkumů a rozborů včetně terénních prací (1. etapa); cena 

bez DPH,        679.500,00 Kč 

 

 

 cena za vyhotovení návrhu územní studie (2. etapa); cena bez DPH, 423.700,00 Kč 

 

 

 cena za vyhotovení finálního návrhu územní studie včetně zapracování připomínek (3. etapa) 

včetně tisků; cena bez DPH,      275.800,00 Kč 

 

 

 celková cena jako součet výše uvedených cen, bez DPH,           1.479.000,00 Kč 

 

 

 daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši 21 %,    310.590,00 Kč 

 

 

 celková cena jako součet výše uvedených cen, včetně DPH,          1.789.590,00 Kč 

 



     8 

 

2. Celková cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele k dodávce díla v uvedeném rozsahu včetně 

jeho dodání na místo plnění (Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál). Změna ceny díla je možná pouze 

na základě změny rozsahu díla objednatelem a musí být sjednána písemným dodatkem k této SD. 

3. Práce na díle budou zahájeny po doručení výzvy objednatele zhotoviteli, a to na základě potvrzení 

pozitivního ukončení hodnocení (tj. přiznání dotace pro spolufinancování ze specifického cíle 3.3 

Integrovaného regionálního operačního programu – 9. výzva IROP „Územní studie“).  

  

4. Podkladem pro zaplacení částí díla (etapy) bude daňový doklad - faktura, kterou vystaví zhotovitel 

po dokončení každé etapy, resp. po zapracování připomínek zadavatele k etapě. Faktura bude 

obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 

předpisů. Lhůta splatnosti je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu - faktury objednateli.  

 

 

VII. Základní podmínky pro zhotovení díla 

1. Do 30 dnů předá objednatel zhotoviteli tyto podklady: 

 územně plánovací dokumentace kraje a obcí (včetně změn),  

 a územně plánovací podklady správního obvodu obce s rozšířenou působností Bruntál včetně 

relevantních souvisejících poskytnutých údajů o území,  

 vybraná známá vydaná a účinná územní rozhodnutí (zejména z oblasti dopravní a technické 

infrastruktury, výroben elektrické energie a protipovodňových opatření), 

 Základní báze geografických dat (ZABAGED
®
). 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu realizace díla bude zhotovitel potřebovat 

doplnit další podklady a tyto podklady bude mít objednatel k dispozici, poskytne jej objednatel 

zhotoviteli na základě jeho písemné žádosti.  

3. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní podmínky a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel je povinen 

provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Zhotovitel 

může provést dílo ještě před sjednanou dobou.  

4. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace 

v rámci výběrového řízení a zajistit odborné zpracování studie řešitelským týmem uvedeným v 

nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn měnit tyto osoby, pomocí kterých prokazoval splnění 

části kvalifikace, člena řešitelského týmu či jinou osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou 

způsobilost/kvalifikaci pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem 

objednatele.  

5. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla v souladu s touto smlouvou a případnými dalšími 

pokyny objednatele. V průběhu zpracování budou probíhat kontrolní jednání, a to v intervalu 

minimálně 1x za dva měsíce, případně častěji dle potřeby. Dle potřeby proběhnou konzultace 

s relevantními orgány veřejné správy, tj. zejména s volenými zástupci samosprávy obcí, s 

nadřízeným orgánem územního plánování – Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, s orgány 

ochrany přírody – Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Městského úřadu Bruntál, 

s vodoprávními úřady – Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Městského úřadu Bruntál, dále 

Ministerstvem pro místní rozvoj a případně s dalšími orgány či subjekty (např. Povodí Odry, s.p.). 

Bude-li to možné a účelné, sloučí se termín konzultace s kontrolním dnem. 

6. Zhotovitel se zúčastní konzultací s veřejností (volenými zástupci samosprávy obcí), které 

pořizovatel svolá. 



     9 

 

7. Nezbytnou součástí první etapy bude komentovaná fotodokumentace z terénních průzkumů. 

Fotodokumentace bude pořízena alespoň ve dvou různých časových horizontech (ročních 

obdobích, aspektech) z typických lokalit celého území SO ORP Bruntál. K jednotlivým snímkům 

budou přiložena metadata pořízení. Předpokládaný rozsah terénních průzkumů je minimálně 200 

hodin. 

8. K odevzdání každé etapy je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 10 

pracovních dnů před stanoveným dnem předání a převzetí jednotlivých etap díla. 

 

 

VIII.  Předání díla, účast na projednávání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo, resp. jeho dílčí části díla řádně provést a předat objednateli bez vad a 

nedodělků.  

2. Studie bude předána v sedmi tiskových vyhotoveních, a to v nezbytném rozsahu příslušného 

správního obvodu úřadu - Úřadu územního plánování Bruntál, Orgánu ochrany přírody Bruntál, 

Správy CHKO Jeseníky a dále jednotlivě po částech pro Stavební úřad Bruntál, Stavební úřad 

Vrbno p. Pradědem, Stavební úřad Horní Benešov a Stavební úřad Břidličná (pro obec Lomnice). 

3. V plném rozsahu bude ve dvou vyhotoveních předána také v digitální formě na nosiči DVD – 

textové části v souborech *.doc a *.pdf (s možností další práce s textem), grafické části ve 

vektorovém datovém formátu (*.shp, příp. *.dwg, *.dgn) a další soubory s uloženou kartografickou 

podobou výkresů (kartografickými znaky a symboly). Data ve vektorových formátech budou 

předána v řádně popsaném datovém modelu (struktury vrstev), přednostně v Datovém modelu 

územně analytických podkladů CORE v3.0 (aktualizace z října 2009) nebo novějším, příp. 

obdobném datovém modelu. 

4. Zdrojové soubory výkresy grafické části budou obsahovat rámy mapových listů s popisem (klad 

státní mapy 1 : 5000).  

5. Zhotovitel se zúčastní případného projednání se samosprávními orgány dotčených obcí a dalšími 

orgány. 

 

IX. Záruka za jakost, záruční podmínky, odpovědnost za vady, pojištění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat této 

smlouvě, platné právní úpravě a příslušným technickým normám.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku po dobu 60 měsíců ode dne předání bezvadného díla.  

3. Nároky z vad díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Odstranění případných 

vad bude zhotovitelem provedeno bezodkladně po jejich zjištění objednatelem, nejpozději do 14 

dnů od oznámení vady zhotoviteli, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

4. Zhotovitel odpovídá za kvalitní provedení díla, za jeho kompletnost a právní nezávadnost. 

Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli porušením svých povinností dle této 

smlouvy, jakož i za škodu, kterou způsobí porušením právních povinností objednateli, a to 

objektivně.  

5. Zhotovitel předloží objednateli před zahájením plnění této smlouvy nebo na jeho požádání i 

kdykoli později během plnění této smlouvy potvrzení o tom, že je řádně pojištěn pro případnou 

odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy.  

 

X. Důsledky porušení právních povinností 

1. V případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek ve stanoveném termínu podle článku V. této SD, je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla podle ustanovení 

článku VI. této SD za každý den prodlení do doby splnění závazku. 



     10 

 

2. Zjistí-li objednatel v době předávání díla, za kterou je považována doba 30 dnů od předání díla, že 

zhotovitel provedl dílo v rozporu s touto SD, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad ve 

smyslu ustanovení § 2615 a násl. zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, nejpozději do 30 dnů od 

doručení písemného požadavku zhotoviteli. 

 

XI.  Způsob užití díla 

1. Objednatel je oprávněn používat dílo v souladu s ustanovením § 2633 a násl. zákona č. 89/2012, 

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tj. při zajištění ochrany práv k duševnímu 

vlastnictví částí vypracovaných zhotovitelem (zejména grafické vyjádřeni jevů pomocí 

kartografických znaků – tzv. symbolika výkresů) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je mu známo, že dílo zhotovené na základě této smlouvy bude 

objednateli sloužit jako projekt k realizaci dalšího díla. Pro tento případ zhotovitel bezúplatně a již 

bez dalšího uděluje objednateli souhlas s neomezeným užitím díla zhotoveného na základě této 

smlouvy a k jeho případným změnám při realizaci dalšího díla. Zhotovitel rovněž bezúplatně 

uděluje objednateli souhlas k rozmnožování, k půjčování originálu nebo rozmnoženiny díla 

zhotoveného na základě této smlouvy a k vystavování originálu nebo rozmnoženiny díla 

zhotoveného na základě této smlouvy.  

 

XII.  Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu o dílo lze měnit jen písemnými dodatky dohodnutými zástupci obou smluvních 

stran oprávněných jednat jménem stran ve věcech smluvních. 

2. Studie bude zpracována i v souladu s publicitou IROP  a Národního programu Životní prostředí. 

Na studii bude umístěno povinné sdělení „Pořízení této studie je spolufinancováno Státním 

fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.“ a loga Fondu 

a MŽP, která budou dobře viditelná a doplněna o odkaz na internetové stránky www.sfzp.cz, 

www.mzp.cz a dále povinná loga IROP a MMR ČR. 

3. Tato smlouva o dílo je vystavena ve čtyřech shodných vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení. 

4. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele kompletním zaplacením ceny díla (dnem připsání na 

účet zhotovitele). 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Tato smlouva byla schválena Radou města dne 8. 3. 2017, pod č. usnesení 1856/49R/2017. 

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:  

 příloha č. 1: Zadání územní studie krajiny ORP Bruntál 

 příloha č. 2: Seznam členů pracovního týmu 

Zadavatel (objednatel):                           Zhotovitel: 

 

V Bruntále dne 13. 3. 2017    V Ostravě dne 13. 03. 2013 

 

 

 

 

 

……………………………………   ….…………………………… 

Ing. Petr Rys, MBA,      Ing. Michal KOFROŇ   

starosta města                                                  jednatel společnosti 

http://www.sfzp.cz/
http://www.mzp.cz/

